die 8 Septembris. — Metropolitanis Ecclesiis Acheruntinae et Mate-
ranensi, invicem perpetuo unitis, R. D. Vincentium Cavalla, Canonicum 
theologum Capituli cathedralis Astensis. 

die 15 Septembris. — Metropolitanae Ecclesiae Compsanae et Cathe
dralibus Ecclesiis de Lombardis et Bisaciensi aeque principaliter unitis 
Exc. P. D. Christophorum Dominicum Carullo, Episcopum Laquedo-
niensem, eas coniungens in personam dioecesi Laquedoniensi. 

die 30 Septembris. — Archiepiscopali titulari Ecclesiae Nicaenae 
R. P. Martinum Stanislaum G iii et, antea Magistrum Generalem Ordi
nis Fratrum Praedicatorum. 

die 1 Octobris. — Archiepiscopali titulari Ecclesiae Madytensi Exc. 
P. D. Stephanum Corbini, hactenus Episcopum Fulginatensem. 

SACRA CONGREGATIO 

DE DISCIPLINA SACRAMENTORUM 

i 

DECRETUM 

DB CONFIRMATIONE ADMINISTRANDA IIS, QUI EX GRAVI MORBO IN MORTIS PE

RICULO SUNT CONSTITUTI. 

Spiritus Sancti munera sacramento Confirmationis conferri catho
lica doctrina proclamat. Hinc impensa Ecclesiae cura ut pueri, aquis 
baptismi abluti, tali reficiantur sacramento, quo superni Paraclyti cha
rismata adipiscantur ad robur susceptae baptismo fidei adiiciendum, ut 

§5 - ACTA, vol. XIII, n. I i . - 3-10-946. 
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gratiae amplitudine perfusi Christique militis charactere insigniti &Ú 

omne opus bonum instructi evadant àc renuntientur. 

Licet explorati iuris sit Confirmationem âd animarum salutem de 
necessitate medii haud requiri (can. 787 Codicis I. C) , ob eius tamen 
praecellentiam et ampla quae secumfert praeclara dona, omni ope est 
adnitendum parochis ceterisque pastoribus ut christianorum nemo, data 
occasione, tam excellens salutiferae Redemptionis mysterium negligat ; 
quum admirabili sit adiumento ad acriter decertandum contra diaboli 
nequitiam, mundi et carnis illecebras ; ad gratiae virtutumque omnium 
in terris, gloriaeque maius incrementum assequendum in coelis.1 

Quamquam nihil intentatum relinquunt vigiles animarum rectores 
ut, quantum fieri potest, baptizati omnes hoc sacramento rite munian
tur et quidem vix cum ad aetatem rationis participem pervenerint, sci
licet circa septennium : quod profecto septennium antevertere licet, 
prout expresse cavetur canone 788, « ài infans in mortis periculo sit con

stitutus, vel ministro id expedire ob iustas et graves causas videatur » ; 

permultos nihilominus ex habitis hac de re rationariis constat pueros, 
utpote morti magis obnoxios, etiam multo antequam aetatem ratione 
Utentem attigerint, ex hac vita sacro chrismate non delibutos decedere, 
praesertim hisce nostris temporibus post dirlssimum belli flagitium ; 
quod! et de adultis non paucis, qui in puerili aetate variis de causis con
firmari non potuerunt, cotidiana experientia testatur. 

Hoc quidem incommodum praecavetur in Ecclesia Orientali, ubi 
mos est infantes, statim post receptum baptismum, confirmandi. Eadem 
disciplina in usu quidem erat primis Ecclesiae saeculis etiam apud La
tinos, et adhuc servatur ex legitima consuetudine penes quasdam natio
nes : communis tamen lex Ecclesiae Latinae, in citato can. 788 recepta, 
statuit ut huius sacramenti administratio differatur ad septimum circi
ter aetatis annum, quo, aequa praemissa catechesis instructione, pueri 
uberiores sacramenti sortiantur effectus.2 

Porro ratio praecipua cur tam immodicus christicolarum numeru» 
sine susceptione huius sacramenti de hac vita demigret, in eo est repo
nenda, quod iisdem in vitae discrimine constitutis ob Episcopi absen
tiam opportunitas non exhibetur hoc sacramentum suscipiendi. 

Definitae doctrinae est solum Episcopum esse ordinarium confirma-

1 S. THOMAS, p. III, quaest. 72, art. 8 ad 4. 
2 Cfr. Instructio S. C. de Sacr. edita die Pentecostes (20 maii) 1934, pro simplici 

sacerdote sacr. Confirmationis ex Sedis Apostolicae delegatione administrante (A. A. 

vol. XXVII, p. 11 seq.); Instructio S. C. de Prop. Fide 4 maii 1774; Instructio S. Officii 
in. iulii 1888. 
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tionis ministrum3 (can. 782 § 1) : proindeque Apostolica Sedes iugiter 
sedulo studuit, ut huius sacramenti collatio Episcopo, tamquam ius et 
officium ipsi proprium, quantum fieri potuisset, reservaretur. Haec vero 
S. Congregatio semper religiose cavit, ne detrimentum pateretur reve
rentia huic sacramento debita et offensionem piae plebis exspectatio ob 
privationem personae Episcopi, neve illius administrationis conspicuus 
obfuscaretur splendor ac sollemnis, qui decet, minueretur apparatus. 

Ast, necessitate bonoque fidelium id flagitante, non semel Apostolica 
Sedes passim indulgere compulsa est, ut Episcopo, qui in certis rerum 
et personarum adiunctis haberi non posset, simplex sacerdos in aliqua 
ecclesiastica dignitate constitutus sufficeretur, tamquam administer 
extraordinarius huius sacramenti (can. 782 § 2) ; qui congrua pompa eius 
administrationem perageret, praemonitis semper fidelibus Episcopum 
esse exclusivum ordinarium ministrum huiusce sacramenti illudque, ab 
eo sacerdote conferri ex Apostolicae Sedis facultate,;4 prout complura 
pontificia indulta luculenter ostendunt.5 : 

Ut igitur prospiciatur etiam spirituali conditioni tot infantium, pue-
rorumque atque adultorum fidelium, qui ob gravem morbum in vitae 
discrimen adducantur, et certo certius mortem oppetant, quin sacro 
chrismate linantur, si observantia iuris communis quoad ordinarium 
ministrum adamussim,urgeatur ; necessarium visum est huic S. Congre
gationi remedium aliquod exquirere ac suppeditare hac gravissima de 
eausa, ut tam notabili fidelium numero offeratur occasio Confirmationis 
suscipiendae. 

Huius negotii momentum perpendens Ssmus D. N. Pius Papa XII, 
animarum saluti plenius consulere studens, prae maxima, quam gerit, 
sollicitudine universalis Ecclesiae, committere dignatus est huic S: Con
gregationi, pro sua potestate in hac solvenda quaestione, ut rèni'dili
genter et impense expenderet in plenariis Comitiis, et resolutionem, 
quae opportuna sibi visa esset, Ipsi proponeret. 

Sacra vero haec Congregatio, praehabitis votis plurium consulto
rum, doctrina prudentiaque praestantium, et ad trutinam revocati s 
insuper omnibus documentis et actis antea super disciplinam Confirma
tionis comparatis, totam rem sedulo examini subiecit Purpuratorum 
Patrum in pluribus Conventibus plenariis. • '• ' < ! 

Mature autem perspecta, quae inde prodiit, sententia idem Summus 

3 Conc. Trident., sess. VII, De confirmatione, can. 3. . v. 
4 Cfr. cit. Instr. S. C. de Sacr., III. 
5 Cfr. cit. Instr. S. C. de Sacr,, I, n. 2; cit. Instr. S. C. de Prop. Fide;'cit." instr. 

S. Officii; Formulae S. C. de Prop. Fide. 
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Pontifex, in audientia Excmo huius Sacrae Congregationis Secretario 

•die 6 Maii 1946 concessa, huic sacro Dicasterio mandavit ut decretum 

ederet quod disciplinam de Confirmatione administranda in peculiari

bus adiunctis supra expositis digereret iuxta leges ab Ipso certa scientia 

et matura deliberatione probatas atque benigne declaratas. 

Apostolico mandato ideo fideliter obsecundans haec Sacra Congrega

tio de Disciplina Sacramentorum praesentibus litteris, quae infra recen

sentur, statuenda decrevit : 

1. - Ex generali Apostolicae Sedis indulto, tamquam ministris ex

traordinariis (can, 782 § 2) facultas tribuitur conferendi sacramentum 

Confirmationis, in casibus tantum et sub conditionibus infra enumera

tis, sequentibus presbyteris, iisdemque dumtaxat : 

a) parochis proprio territorio gaudentibus, exclusis igitur parochis 

personalibus vel familiaribus, nisi et ipsi proprio, licet cumulativo, 

fruantur territorio; 

b) vicariis, de quibus in canone 471, atque vicariis oeconomis ; 

c) sacerdotibus, quibus exclusive et stabiliter commissa sit in certo 

territorio et cum determinata ecclesia plena animarum cura cum omni

bus parochorum iuribus et officiis. 

2. - Praefati ministri Confirmationem valide et licite conferre valent 

per se ipsi, personaliter, fidelibus tantummodo in proprio territorio de

gentibus, personis non exceptis in locis commorantibus a paroeciali iuris 

dictione subductis ; non exclusis igitur seminariis, hospitiis, valetudina

riis, aliisque omne genus institutis etiam religiosis quoquo modo exemptis 

(cfr. can. 792) ; dummodo hi fideles ex gravi morbo m vero mortis pe

riculo sint constituti j ex quo decessum praevideantur. 

Si huiusmodi mandati limites iidem ministri praetergrediantur, pro

be sciant se perperam agere et sacramentum nullum conficere, incolumi 

praeterea manente statuto canonis 2365. 

3. - Hac facultate uti possunt tum in ipsa episcopali urbe tum extra 

ipsam, sive sedes plena sit sive vacans, dummodo Episcopus dioecesa

nus haberi non possit vel legitime impediatur quominus Confirmationem 

per se ipse valeat conferre, nec alius praesto sit Episcopus communio

nem habens cum Apostolica Sede, licet titularis tantum, qui sine gravi 

incommodo ipsi suffici queat-

4. - Confirmatio conferatur servata disciplina per Codicem I. C. in

ducta et ad rem accommodata, nec non ritu adhibito ex Rituali Romano 

excerpto, quae fuse et ex integro infra transcribuntur : gratis vero 

quovis titulo est conferenda. 
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5. - Si confirmandi rationis usum sint assecuti, praeter statum gra
tiae, aliqua dispositio atque instructio requiritur ut fructuose hoc sacra
mentum valeant suscipere. Ministri igitur est pro singulorum aegrotorum 
eaptu eos edocere de his, quae scitu sunt necessaria, intentionem ali
quam suscitando percipiendi hoc sacramentum ad robur animae confe
rendum. Curari autem debet ab his, ad quos spectat, ut si dein conva
luerint, opportunis institutionibus circa fidei mysteria, naturam atque 
effectum huius sacramenti diligenter instruantur.6 (Cfr. can. 786). 

6. - Ad normam can. 798, collati sacramenti adnotationem minister 
extraordinarius in paroeciali confirmatorum libro peragat, ibidem in -
scribendo nomen suum ac nomina confirmati (et si eius subditus non sit, 
etiam illius dioecesis et paroeciae), parentum et patrini, diem et locum, 
adiectis demum verbis: « confirmatio collata est ex Apostolico indulto, 

urgente mortis periculo ob gravem confirmati morbum ». Adnotatio 
facienda est etiam in libro baptizatorum ad normam can. 470 § 2. 

Si confirmatus sit alienae paroeciae, quamprimum minister ipse de 
eollato sacramento parochum confirmati proprium certiorem reddat per 
authenticum documentum, quod omnes notitias complectatur, de quibus 
supra. 

7. - Ministri extraordinarii tenentur praeterea singulis vicibus sta
tim ad Ordinarium dioecesanum proprium authenticum nuntium mit
tere collatae a se Confirmationis, additis adiunctis omnibus in casu 
concurrentibus.